
回覧  高洲第四自治会の皆様へ 

町内一斉河川清掃実施について 
 

令和７年３月吉日 

高洲第四自治会 

会長 清水久道 

環自協代表 清水昭光 

 

 

 

桜花の候、皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日ごろ自治会・町内会活動に、ご理解、ご協力をまたご尽力を賜り誠に有難うございます。 

今年も昨年同様、河川水路清掃を下記日程で実施させていただきます。 

皆様方に於かれましては、ご多忙のところ大変恐縮ですがご協力のほどよろしくお願い申 

し上げます。 

各町内会、環自協の指示により担当水路等の清掃をお願いいたします。お怪我の無いように 

注意して作業願います。 

 

 

                記 

１．実施日時：令和７年４月２７日（日）午前 8 時から（小雨決行） 

２．集合場所：各町内会・各組指定場所 

３．実施要領：各町内会、環自協委員、組長さんの指示により、担当水路の清掃 

４．持ち物 ：軍手、スコップ等 

５．そのた ：各世帯に置かれましては、所有地の周囲は、前日までに清掃や草刈り等を 

お願いいたします。なお、宅地周りの水路につきましては前日までに清掃し、

土砂類はダンプ車へ搬入可能な場所へ置いてください。 

 

 

※当日ご都合で清掃作業に参加できない世帯は、「自治会水路清掃に係る取扱内規」 

により出不足金の対応をお願いしています。しかしながらこれを免除できる世帯も 

ございますので、組長、町内会にご相談ください。 


